
 

 

• Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento  

• Praça Eurico de Freitas, 292 , Centro – Itanagra-Ba 

 • Tel: (75) 3453-2158 

QUARTA-FEIRA – 28 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 32 

Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITANAGRA PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ PORTARIA Nº 038/2024: EM CUMPRIMENTO À EXECUÇÃO DOS RECURSOS ORIUNDOS DA LEI COMPLEMENTAR 

Nº 195, DE 08 DE JULHO DE 2022 – LEI PAULO GUSTAVO, VINCULAÇÃO NOMINAL E CPF DOS MÍCIPES INSCRITOS NOS 

EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO. 

 

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/


     
Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.itanagra.ba.gov.br 
Praça Eurico de Freitas,292 – Centro | Tel: (75) 3453-2158| Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento 

QUARTA- FEIRA 

28 DE FEVEREIRO DE 2024      

ANO IV – EDIÇÃO N° 32 

4445 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Itanagra – Bahia, no uso e gozo de suas atribuições legais e constitucionais e; 

Considerando a necessidade de conferir legalidade aos atos administrativos para a execução 

da Lei Paulo Gustavo (LPG) no município de Itanagra – Bahia; 

Considerando a obrigatoriedade da administração pública em conferir publicidade aos seus 

atos, sobretudo em virtude do princípio da publicidade, corolário da Administração Pública; 

RESOLVE 

I – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0059/2024, Rômulo de Souza Rodrigues, CPF 

868.577.235-40, Edital nº 002/2023: Desenvolvimento de Roteiro – Documentário, R$ 

10.622,27; 

II – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0060/2024, Thiago Oliveira Cavalcanti, CPF 

068.994.545-05, Edital nº 004/2023: Ação formativa, R$ 1.817,83; 

III – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0061/2024, Valdilene Dantas dos Santos, CPF 

488.577.345-87, Edital nº 001/2023: Premiação Cultural, R$ 2.090,62;  

IV – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0062/2024, Tarciana Felix de Brito, CPF 

864.743.745-43, Edital nº 001/2023: Premiação Cultural, R$ 2.090,62; 

V – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0063/2024, Rosalice Felix de Brito, CPF 

013.639.905-35, Edital nº 001/2023: Premiação Cultural, R$ 2.090,62; 

VII – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0064/2024, Mauricio Nascimento dos 

Santos, CPF 071.678.845-45, Edital nº 005/2023: Circulação de manifestações culturais, R$ 

5.000,00; 

VIII – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0065/2024, Joilton Felix da Silva, CPF 

865.522.305-08, Edital nº 003/2023: Equipamentos vocacionados, R$ 4.856,01; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA 

ESTADO DA BAHIA 

PORTARIA Nº 038, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE do município de 

Art. 1º. Em cumprimento à execução dos recursos oriundos da Lei Complementar nº 195, 

de 08 de julho de 2022 – Lei Paulo Gustavo, fica abaixo relacionada a vinculação nominal e 

CPF dos mícipes inscritos nos editais de chamamento público: 

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/


     
Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.itanagra.ba.gov.br 
Praça Eurico de Freitas,292 – Centro | Tel: (75) 3453-2158| Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento 

QUARTA- FEIRA 

28 DE FEVEREIRO DE 2024      

ANO IV – EDIÇÃO N° 32 

4445 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IX – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0066/2024, Joselito Vitorino Brito, CPF 

670.808.715-49, Edital nº 005/2023: Circulação de manifestações culturais, R$ 5.000,00; 

X – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0067/2024, Gletson Carvalho Sodré, CPF 

827.348.525-00, Edital nº 005/2023: Circulação de manifestações culturais, R$ 5.000,00; 

XI – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0068/2024, Jane Oliveira da Conceição, CPF 

070.569.765-73, Edital nº 001/2023: Premiação Cultural, R$ 2.090,62; 

XII – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0069/2024, Luciana Silva Teles, CPF 

058.286.475-55, Edital nº 001/2023: Premiação Cultural, R$ 2.090,62; 

XIII – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0070/2024, Jeane Oliveira da Conceição, 

CPF 075.161.805-56, Edital nº 001/2023: Premiação Cultural, R$ 2.090,62; 

XIV – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0071/2024, Thamara Samy Santos de 

Oliveira, CPF 869.391-055-81, Edital nº 001/2023: Premiação Cultural, R$ 2.090,62; 

XV – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0072/2024, Vanuza Marques dos Santos, 

CPF 611.500.295-87, Edital nº 001/2023: Premiação Cultural, R$ 2.090,62; 

XVII – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0073/2024, Solange Ferreira Maciel, CPF 

715.825.503-44, Edital nº 001/2023: Premiação Cultural, R$ 2.090,62; 

XVIII – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0074/2024, Raimundo Rodrigues Filho, 

CPF 025.564.925- 89, Edital nº 001/2023: Premiação Cultural, R$ 2.090,62; 

XIX – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0075/2024, Pablo Eiker Bahia Alves Silva, 

CPF 099.218.255-77, Edital nº 001/2023: Premiação Cultural, R$ 2.090,62; 

XX – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0076/2024, João Vitor dos Santos Gonçalves, 

CPF 045.939.035-05, Edital nº 002/2023: Videoclipes, R$ 10.622,27; 

XXI – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0077/2024, Edivan Alves dos Santos, CPF 

035.377.755-20, Edital nº 002/2023: Videoclipes, R$ 10.622,27; 

XXII – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0078/2024, Itanael Santos Silva, CPF 

867.890.445-31, Edital nº 002/2023: Videoclipes, R$ 10.622,27; 

XXIII – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0079/2024, Genivalda dos Santos 

Fernandes de Aguiar, CPF 160.016.565-68, Edital nº 001/2023: Premiação Cultural, R$ 

2.090,62; 

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/


     
Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.itanagra.ba.gov.br 
Praça Eurico de Freitas,292 – Centro | Tel: (75) 3453-2158| Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento 

QUARTA- FEIRA 

28 DE FEVEREIRO DE 2024      

ANO IV – EDIÇÃO N° 32 

4445 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XXIV – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0080/2024, Yuri Moura da Silva, CPF 

088.641.475-00, Edital nº 005/2023: Circulação de manifestações culturais, R$ 5.000,00; 

XXV – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0081/2024, Rosaniely Simões de Araújo 

Souza, CPF 071.719.505-81, categoria não identificada. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em sentido contrário. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE DO 

MUNICÍPIO DE ITANAGRA, ESTADO DA BAHIA, EM 28 DE FEVEREIRO DE 

2024. 

 

Jocilene Brito da Silva 

Secretária Municipal de Cultura e Juventude 

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-02-28T15:53:11-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




